



## Polskie Towarzystwo Wspierania Osób z Nieswoistymi Zapaleniami Jelita

Warszawa, 21 kwietnia 2021 r.

### Członkowie sejmowej Komisji Zdrowia

Szanowni Państwo,

**zwracamy się do Państwa z prośbą o pomoc dla kilkunastotysięcznej grupy pacjentów z mikroskopowym zapaleniu jelit**, którzy prawdopodobnie od 1 maja br. zostaną pozbawieni dostępu do skutecznego refundowanego leczenia.

W ostatnich tygodniach otrzymaliśmy informację o braku decyzji w sprawie kontynuacji finansowania leku zawierającego budesonid o przedłużonym działaniu. Jest to terapia od dawna finansowana przez Narodowy Fundusz Zdrowia we wskazaniu pozarejestrycyjnym. Eksperti medyczni szacują, że liczba pacjentów korzystających z tego leczenia przekracza piętnaście tysięcy osób. Podkreślamy, że stosowanie terapii zalecają międzynarodowe towarzystwa naukowe, zatem zapewnienie dostępu do tego produktu stanowi realizację prawa pacjenta do leczenia odpowiadającego aktualnej wiedzy medycznej. Zwracamy uwagę, że alternatywne terapie steroidami o działaniu systemowym wiążą się z nieporównywalnie większym ryzykiem wystąpienia działań niepożądanych i powikłań. Ich leczenie nie tylko dodatkowo obciąża budżet, ale może także okazać się nieskuteczne.

**Brak decyzji o kontynuacji refundacji leku zawierającego budesonid o przedłużonym działaniu może sprawić, że od 1 maja br. pacjenci będą pozbawieni dostępu do odpowiedniego leczenia.** Wykupienie pełnopłatnego leku, który kosztuje 404,75 zł za opakowanie wystarczające na miesiąc, przekracza możliwości budżetowe przeciętnej rodziny, a zwłaszcza seniorów. **Z tego powodu prosimy o wsparcie działań na rzecz kontynuacji finansowania terapii z mikroskopowym zapaleniem jelit.**

Z wyrazami szacunku

  
Agnieszka Gołębiewska

Prezes ZG Towarzystwa „J-elita”

#### Załącznik:

Uwagi Polskiego Towarzystwa Wspierania Osób z Nieswoistymi Zapaleniami Jelit J-elita do projektu obwieszczenia w sprawie wykazu refundowanych leków, śsspż oraz wyrobów medycznych, które wchodzi w życie 1 maja 2021 r.